distinctionem faciat. **V**nus mot ad ipsum bierusalē pertinet sermo. deducit quasi torrentē lacri. **L**orens non semper uno eodemque impetu currit ut te fluit. sed sicut inundatio de celo cōfisiuit. sic et lacrima. s. que diuina inspiratione et cōpunctione cordis generantur. **N**emo quidē potest ut torrentem lacrimas declinare. sed his verbis innuit. quod mens et oculi semper pati debent esse et lacrimas iuxta gratiam diuinæ inspirationis effundere. et in prosperis et in aduersis nunc quis escere ut nemo sibi peccat dum uiuit et nemo reprobat quasi securitate accep ta. donec ad illam regem em pueniat in qua ab sterget deus omnes lacrimas. a. o. f. **U**nus euntes ibant et sic. **H**ec sunt veri iusticie animi que p̄sade significantur. **N**eque taceat pupilla oculi omni. **P**upilla oculi tuus et oras et sperat compuncta diuina inspiratione. Ita tacere non debet donec deus his malis finibus iponat et omnē lacrimas abstergat. **N**eque taceat it. **E**s autem oculus interior qui ad tecum stillat. unde exterior colacri mat. et tuum fluminis impenitus. le. c. d. **T**er. alioquin sterilis est lacrima et tace pupilla. **C**onsurge. **I**n nocte colliguntur quod te tribulatione vel agustia presentis vite. spe eleutas. tuus torpor negligenter exxit. et id est p̄tra omnia aduersa se accidit. **G**it. in omnibus deo laudat. unde addit. **F**urge et lau. in nocte priu. et quod callidus hostis dum flagella ingerit. ut deus blasphemet intendit. unde iob ait. **S**icut deo placuit ita f. e. **G**it. n. d. b. In principio vigilia et laudare rebemus. ut omnia que agimur aut patimur. ad gloriam et ad laudem eius refutamus. ne torpores in principio opis omnipotens somno deceptionis. unde omnia in gloriam dei facite. **V**ulte quidē sunt vigilie in quibus laudandum est deus. et maxime preuenientur est. ne ab initio intentionis operis comedentes. **L**um autem opus bene incipit. restant adhuc vigilie quibus usque ad finem in gloria dei consumetur. **E**ffundit sicut aqua cor tuum. **I**lle sicut aqua cor sunz effundit in conspectu domini. qui ex intimo affectu cordis lacrimas producit cōpunctiones quod sacrificium deo spiritus. **S**i in tantis lacriaz ymber non assurit. non est deo spandit. unde. **A**nima in sanctis aqua tibi. **A**nima arenter sicut terra sine aqua penitentia coram deo expandit et iriger ymbra suis. qui scieti populo quod te petra predixit. **C**or quoque sicut aqua effundit. quod liquefactum amore dei et proximi quasi glacies calore resolutus. unde sequitur. **L**eu. ad deum. **M**odo pueris ad deum manus levat qui opera misericordie pro humiliibus membris Christi exaltat. qui fame et siti periret quod terrenis adhescerunt. **D**ecē ante perfecta charitas. ut cor quasi aqua fundatur ad deum et manus levantur ad proximum. **S**icut moyses dicitur manus levassis ne populus dei vinceret. sic cogitationes animae tenere ut pueri ecclesie permaneant. unde. **L**iquefacta est anima mea et dilectus locutus est. Non enim cor vel anima resoluunt a frigore infidelitatis nisi calore diuinæ inspirationis. Et ideo semper orans. ut resurgat aquilus. renit austus et suavit aroma. **T**unc enim fluant aromata oīnum cum mens diuina spiritu est afflata. Sed ne sola dilectione sufficere videat. levante sunt manus pro pueris qui periret fame verbi in capite omnium compitorum. **N**isi enim in ipsis et in capite compitorum essent. non fame vel siti verbi laborassent. Sed reuocandi sunt de tribus. de plateis et de capite omnium compitorum ut veniant ad dominum prandium. ne fame peccat impetuum. **L**eu. unde sunt manus et amalech reuocat ne pueri permaneant. unde paulus. Ne alijs forte fiducias. si reprobis inueniar. Postquam misericordiam bierusalem vel eccliam vel cuiuslibet animam ad lacrimas provocauit ad ipsum deum vel suam supplicationis contumeliam. quod a vindicta possit reuocare dices. **V**ide domine it. **N**oranda est autem p̄i prophetæ diligenter. que multiplici ardore rapit ad diuersa. nūc mala sine genitio replicat. nūc lugere peccati. nūc p̄dita bona memorat. nūc offendit deum dolet. non cessat tenui dñe p̄i ecclesias. vñ addit. **V**ide d. **T**.

Scompunctio rationis tibi: neque taceat pupilla oculi tui. **C**ato. p̄e negligenter. s. i. aduersitate. **L**oph. **C**ollege: lauda in nocte s. ne in principio opis somnus obcepit decepti onis. s. preventerūt oculi. m. a. t. d. **T** lacrimas compunctionis in principio vigilia. **L**effundit sicut s. in calore dilectionis dei. diligens. d. d. **A**qua cor tuum ante conspectum do vor prophetæ bierusalē dei laudare precipitat ut gnus eius a fame et obsidione libertatur. s. i. erga. **M**eu. ad deum manus tuas. p. magni enim non periret. s. verbi dei. **A**ia parvulorum tuorum: quod fame periret in capite omnium compitorum. **R**eg. focus misericordie. s. diligenter. s. expoliatus bonis suis. **T**ide domine et considera: quem perinde mianueris ita. Ergo ne comedente animi peccatorum. s. sicut martha filia eleazar multo fructu suu: parvulos ad somn. sp̄io q. mensurā palme. **S**i occidit in san

Vide domine it. **Q**uartus locus cōquestionis. **R**es enim turpes et indignas implagunt. unde sequitur. Ergo ne comedent mulieres it. **J**acuerit in terza foris

Vide domine it. **D**eum nihil latet. rogat in ut videat. ut veribus et affectibus ad misericordiam flectat. **N**ouit enim clementes deum in natura et ideo rogat ut mala sue gentis inspicat. **N**on videmianueris ita: quasi rursum genitio tanta beneficia petulisti. nulli iam iuste tanta interrogata sunt supplicia

quia pro multis fecit la

brustas et p̄ fructu sp̄u

nas. **N**on est quod vide

mianuerit deus ita. nisi

qui eius imitatur exempla

a quibus abstulit legis

et omnia ceremonia et or

nameta. **C**um enim cum quod

cuncta p̄stiterat occi

terunt: omnia bona cle

stis et terrene vite pari

ter amiserunt: qui te tam

amore meruerit offe

sam. te tanta gloria igno

miniam. Ad hanc videtur

da te provocari. et sic

afflictis quamvis immo

ritis peccat. Ergo ne co

medentur. **M**u. **T**ua

si. **Q**uo ista faciat: hoc

enim in libro regum mulie

res fecisse legimus. et iose

phus idem testatur. **P**ar

culos ad mēsuram. in

alijs codicibz exp̄issus

legitur: ad mēsuram pal

me. nec incredibile. **T**at

erat fames ut nec

formep̄ent nec nature

Si occidit in sanctuar

tio deo. et quasi in sto

dei iudicio puniuntur. qui sanctuarū domini polluerunt sanguine prophetarū. **D**oc quoque ecclæ Christi et anime fideli timendum est. Si enim dominis mancipati officijs similia permittuntur. sicut puniuntur et nostra religio prohibetur. **D**ulieres quoque. i. a. peccatorum: ad mēsuram palme filios veteris sui p̄medunt. quod quicquid viciorum ex te dignum est: ad mensurā omnium recipiunt sicut saturantur fanticibus. unde magis nobis lugendum est quod explanandum: ne exaltati vobis ad celos. temerarii vobis ad abyssos.

Dystori. **J**acuerunt in terra. **P**opulus bellatorum enī regis et principibus interempti gladio. reliquā etiam captam esse demonstrat.

Allego. **J**acuerunt in terra. **O**mnium mala quasi sua plāgit christi quod vnde caritate oculatus et oīs in oīlo: singlorum corporum singulis mēbris mala sua p̄scrutatur et lamētatur. **S**ic quilibet infusus dilectione dei et proximi: ad omnia se debet effundere: mala omnia quasi propria defertur. ut videat siqua membra ecclesie iaceant in terra foris. i. terrenis occupetur negotijs de quibus dicitur. **N**emo militans deo in se se ne. **F**oris iacet qui exēst a nobis nec permanet in opibz fidei. plures autem coram suis sunt et apud nos vivunt sed apud deum p̄ditur sunt. **P**uer qui iacet in terra virtute sicutum non roboratur. et se nec. quod puer. c. annos maledicunt. **V**irgines et iuvenes etas florida et iocunda gladio aduersarij et in animo feruntur. et quod peccatum est in die furoris eius interficiuntur. **A**lii peccantur vetus homo ut corrut et nouus resurgat. aliter percutiuntur et occiduntur qui stare videbātur. qui in die furoris sine misericordia occiduntur. **I**nde nascitur fletus irremediabilis quo plāgit qui nesciunt qui gladio furoris dei iā interficiuntur sunt eternae damnationi deputati.

Vocalisti quasi ad d. **T**bau littera p̄ponitur ut in frontibz gementi et dolentium signata inueniatur. inquit autem inuenta non fuerit: exponetur inimicis suis. quasi ad diem solennē vnde cōgregatis. qui supra dixerunt. **I**sta est dies quā expectabam⁹: inuenimus. vidimus. **D**ies solennis dicitur. **N**on quod deo placeat sed quod tunc improborum expectata lascivit p̄pleatur ad cuius solennitatis diem. et vñtū examinis solvetur satanas. vñ addit. qui tererent me de circuitu. **V**idebūt etiā electi demones vnde cōgregatos. vñ horēdos: ad devorandas animas effrenatos. et exteriti purgabuntur. nec erit qui effugiat. aut qui relinquat indiscutibilis. **V**nde sancti p̄ eo gemēndā et planctu p̄sona: adēpta sibi membra deplorens dicitur. **Q**uos educant. s. tyrocinij disciplina. et enutriū lactea doctrina. quia nou

peruenient in virū pfectum. ut dimicarent cōtra exercitum hostiā. inimic⁹
cōsumpsit eos vicio p sc̄ delicijs. Ideo nō est eoz qui effugiat. nisi q̄ signa
que ihu signat; in fronte portat. unde qui vult venire post me. ab-s-ic̄.
Reliqui nō effugient gladium furoris dñi quāvis in ecclēsia editi. educati
nutriti q̄ inimicas consumpsit eos.

Daschalius. Lamentationib^z insistere si forte ut in libro indicum legit. Angelo mala nra monente et annuntiante de galgalⁱ. voluptatib^z ascetis ad gloriam flentib^z.

Damus ad locum fientium
cum ipso. ubi cum loque
retur ad omnem israel
lenauerunt vocem et flue-
runt. vade vocatum est
nomen loci illius fientis
um vel lacrimarum. **H**3
quia fieri pena est victrici
venitur qui diligat la-
mentationes. **N**os autem
in his quasi in quadam
specula huius mundi
turbines et naufragia
nostra cum gemmata et do-
lore consideremus. **L**et
ciam igitur aggredia-

mur alphabetū : trimetro compositum in quo terni versus una eademque litterā incipiunt. qd̄ in tribi alijs alphabetis saphyco metro cōpositis nō inueniunt. **D**ic aut̄ quedā te ecclesia quedā te passione xp̄i altior̄ sensu requirere debemus. qd̄ sine fletib⁹ nō possumus. Rogemus ergo quasi sedētes sup asinam .i. sup lasciviam carnē ut utigare dignet deus arentem animam: & si nō irrigui lupius saltem concedat inferus.

Daschasius. q̄ in fanebri tocius corporis lamentatione profun-
da de xp̄o & eius corpe ap̄iuntur misteria. & nūc ad synagogam. nūc ad ec-
clesiam. tende ad xp̄i passionē luctuosa discurrit orō. Nūc de xp̄o. & eius
corpe agit. vt prior huius alphabeti insinuat versus nunc moralitas per-
misceret. Si quo cordis nū duricia i lacrīas soluāt aut p h̄is q̄ labūl d xp̄i
corpe. aut p h̄is q̄ iudeis accideat i captitate. aut pro h̄is q̄ sūt i capite
vel p h̄is q̄ mebra patiūt vel q̄ boīs p̄uamur. Ut aut meli discernam.
que p̄tinent ad caput. que ad corpus. p̄ma regula tyconij inspiciat. que est
de xp̄o & eius corpe. Qn a capite sine p̄mutatione p̄sona ad corpus vel a
corpe trāsfitur ad caput. vel qn eadem sentētia nō minus capiti q̄ corpori
cōgruere videt. nec in ab eadem p̄sona recedit sicut in hoc versu. Ego vir
vidēs pan. m. z̄. & retustam fecit pellē meam z̄. vñ enī horū quāvis om̄i
corpi p̄ueniat. aptius tñ aptas capiti. Alterz vero mēbris. vt p carnē & p
lem & ossa illi accipinntur. qui in ecclā retustate cōtagionis afficiuntur. &
p̄scuris tribulationū cōteruntur. Nam q̄ dicit ego vir vi. pau. m. & quānil
plāgenti xp̄he cōueniant. tñ manifestius xp̄i vocē sonat qui in manibꝫ p
phetaꝫ assūlat. & om̄es in se p̄ regenerationē colligit ut occurzamus in
xii p̄fectū. & plenitudinē corporis xp̄i.

Hiliberthus. Universas fere lamentationes hieremie. v. questionis
loco signiri diligenter patet lectori: deplorant enim singula incomoda ante-
oculos indicis sic digesta ut videat videtur re ipsa ad miā p̄descēdere.
Ego vir ui· pau· m. Hystorice. Hieremias nō minus deplorat p̄le
ruinā q̄ angustiam p̄p̄iam: qui paupertate cū eis tribulat. Indignationē
dei patit. In tenebras adducit. et nō in lucem. sup̄ eum vertit et cōvertitur
mannis dñi ut expiat̄ur. an se velit sequi quib⁹ pell⁹ et caro hieremie afficit
fame q̄r̄ vetustate. et cōterient uigor p̄pli. q̄r̄ malleo p̄secutionis. et deficit
tus bellandi. Obsidionē quoq̄ plāgit dices. edificauit in gyro meo t̄c. viii
si cognouiss̄es et tu. et post paucā circūdabunt te inimici tui vallo. Popu-
lum quoq̄ suū circūdatum amaritudie miseria et labore angustia plan-
git qđ in p̄ma obsidione cōtingit. in qua hieremias a populo nimia cordis
amaritudie vexatus et pro populo labore tribulationis afflictus est et hoc
est qđ dicit circūdedit me felle. et in tenebras collocavit me. q̄s̄. mo. se. Ho-
ape hieremie cōuenit qui reclusus ē in tenebris carcenis. ut pene mortue-
sit: q̄s̄ p̄ reantib⁹ suis mori interuerit.

Doza. Ego vir vi-p.m. Solus spūs homīs scit quē sunt hominis: qui quotiēs diuino spū tangitur; paup̄atatem suā intelligens afficit fletib⁹ dicens. Ego vir vi-p.m. q̄ cū tei indignatione flagelleſ. cū fletib⁹ afficitur se nichil esse cognoscit. cui nulla ē compatio virtutis ne te se p̄sumere pos sit. Nemo enī bene gloriaſ castā se habere cor. Jam huīlis iō lacrimosus cōſitetur. Ego vir vi-p.m. Non enī te se p̄sumit correctas virga indignationis. vnde addit. De minauit q̄ om̄is anima cū iram tei recordat ⁊ terrorē iudicij discentit ⁊ facta sua ante oculi ſuos quasi in mortis articulo ponit errorib⁹ ſe imperfectā in tenebris versari videt dū meritor⁹ ſuoꝝ pauptatem agnoscit in virga indignationis eius-i. tei. Und bene dicit. De

minavit & adduxit in tenebras. **E**tiam cum te se nichil nisi infirmus sentit: se adductam quasi in tenebras plagit: talis anima dum virginis discussionis dicitur & minas contemplatur: & mala sua vindicat pscutor adducta in tenebris & non in lucē recte creditur ne te se presumat habilitatē pdat: superbiā incurrat: quod beati p. spū. **B**ene spūs hoīs paupertatem suā videns cōtremisit dum se se sub virga indignationis puerari nō ambigit: & se ad hoc minata & adductam intelligit. **H**ec est doctrina quę p. aleph significatur. ut sese temp

Aleph. [†] **S**quasi leprosum & abiectum
dignationis eius. **A**leph. [†] **M**e-
stribulationis
minauit et addurit in tenebras et
ſprosperitatis & ſin labore hominum
ſunt
non in lucem. **A**leph. [†] **L**antum
ſnon alios qui in labore hominum nō ſunt
ſlumando-cedendo-parcendo-hoſpitationeſ
in me pertinet & cōnseruit manū suaz

in me vertit. et coaerxit manus tua

Allego. Ego vir vi·pa·m. Potest omniū sanctoꝝ vox ista cē quan-
tum quali sunt vñiti in coꝝpe christi; quantū eādem paupertatem fuerit imi-
tati; quācum in virū pfectum fide ꝑ ope collecti; vñ sequit. In virga idig-
nationis cius. Alia est virga furoris a lia indignationis· alia correctionis
alia regni. Est enī virga ferrea qua conteruntur vasa testea in ira furoris
Alia qua in equitate regūtur sancti vt dirigātur ad brauiū supne vocatio-
nis. Est virga indignationis de qua ad bierusalē dicitur. In indignatio-
ne mea pcusli te· ꝑ in recōciliatione mea misertus sum tui. Hac enī virga p-
cutit vt misereatur· hac virga christus pcuslus est· nō q̄p indignationē dig-
nus esset; sed propter scelus p̄pli pcuslus est. Hoc ē qđ dicit i virga indig-
nationis cius.

Allego. Ego vir vi·pa·m·z̄. Licet hoc oībus cōuenire videatur · ex
cellentius d̄ christo intelligitur. In quo sicut excellit om̄ia: ita et visio ista
Quid enim mirū si paupertatem suā quisq; videat qua pene om̄is pressus
laborat · sed sicut gloriosior est pauprias christi · et mirabilior ē om̄ibus di-
uicijs s̄eculi qui non rapinam ai burram si esse se e qualē tēo · sc̄. ita hęc
visio paupertatis profūdior. Ideo tota mētis et corporis intētione cōsideran-
da. vñ. Beatus qui intelligit sup̄ egenū et pauperē. Si enī christi pauper-
tas: cōmunis esset · sensu dilcerni posset · nec solo intellectu pasceret · nūc au-
tē beatus predicatorū q̄ intelligit · bñ aut̄ christi paupertas admirāda et inq̄
renda cū sancto p̄ (sc̄dm aplim) altissima sit paupertas quę a panicis intelligi-
tur · tātomagis ergo illa admirāda · quā et angeli mirantur et de qua intelle-
cta beatitudo nascitur. Hunc quidē: beati paupesspū sed eo spū quo ista
paupertas intelligitur · q̄ a spū sancto referatur. Properea triū versuū p̄
cipia apud hebreos ab aleph insigniuntur q̄ doctrīa interpretatur. Olta cī
doctrīa eget hic sens⁹ d̄ quo sum⁹ auctor glātatur · et q̄si singularis sit q̄ vide-
at et q̄ intelligat ait. Ego vir vi·p·m·z̄ · quasi ego cui assunt oēs thesauri
sapiētę et sc̄ · video · p·m · quā spōte pro alijs suscepī · quā miseri nolūt itelli-
gere · q̄ nec omnīmodā mueriaz suā volūt aduertere.

Allego. In virga indignationis eius. Ob indignationē scelerū nō ex paupertate et passionē sustinuit; ut liuore ei⁹ sanem⁹. Huius paupertatis mysterii aut nulli sanctoꝝ aut pauci vidēt ad plenū. quāta boītas di quāta dilectio sup filios ire. quāta mīa in filios reconciliatioꝝ. ideo q̄sī sol⁹ vide at dicit. Ego vir vi·p·m. Videt suā mirā et ineffabilē. videt suorū mēbroꝫ paupertatem. q̄ ipsi cōiunguntur sc̄iētes q̄ pacia pau·non·p·i·f. Recte ergo vna vox ē et capitib⁹ et corpib⁹. Ego vir v·p·m. q̄ castigat de⁹·o·fi·q·re·prolepsis ī hoc loco. ī p̄sumptio retū dicēdax notatur. Prepositū enim eius cū nō dixerit ad quē referatur. q̄z notū esse nō ambigit q̄ pater filiū virga passionis percussit. nō ergo mirū si mēbra eius virga indignationis. ad correctionē percutiūtur. ut sit vna vox. unus gemit⁹. unus plorat⁹ in ualle la crux. ynde me minauit zc.

Me minauit et ad. tē Cum sc̄z 7 voluit pat̄ cōterere filiū in infirmitate 7 reputatus ē q̄sileprosus 7 percussus a deo. 7 humiliatns q̄sili in tenebras 7 nō in luce ductus est. sed tenebre eū nō apprehēderūt. Ecclesiā quoq; minis 7 terrorib; subicit 7 adducit in tenebras afflictionis 7 nō in luce presentis prosperitatis. vnde sequitur tm̄ in me. tē.

Lantū in me ver. r̄. Hoc quoq; ad caput et mēbra eque refertur
quicq; enī volūt pīc vivere in chris̄to per p̄. quoꝝ vot̄ est tantū in me. ali
os enim nō corrīgit. sed libere vagari permittit eccl̄iam uero tā d̄ indeis
cū gentib; multis disciplinaz afflīgit angoribus. manū ad flagellandū

mittit q̄ castigat o mñē filiū. q̄ r. et clementer cōuertit vt misereat. **D**anum
enī cōuertimus cū a feriendo retrahimus. cōuertit ergo manū pēndo aux-
iliando eis quos emēdat puniēdo. **D**e alijs autēz dicit. In labore boīm
non sunt z. c. b. n. f. z. c. qd̄ bene significat cum in edificatione templi fallo-
monici malleus. et sonitus nō auditur. qz omnia sic pata sunt et dolata ex-
terius. vt i proprijs iuncturaz locis apten tur interius. vñ dicit. vertit ma-
nū suā. s. oia limādo. dolādo planādo. vt cōueniat in edificio. **C**ōuertit iā
sc̄ cessando. cū iustifi-
catus p̄p̄ijs deputat
mālitionibz et ordinibz
quoz ergo una structu-
ra ē. vna membroz cō-
pages coz vna vox ē
vnuas ploratus. et vox
xpi. et ecclesie sic vnitur
vt integer xpo innuenia-
tur.

Mora. **V**etustā
f-p. Anima peccati sui
vetustatē plangit non
pelles. **S**i vetustate pel-
lem infectam gemit. q̄
pmi boies induiti a pa-
viso expulsi sunt. **D**ec-
rta multorū pellis est
vetustate fuscata. que
ossa mea. **B**eth. **E**dificauit i gy-
ne possem fugere. s dederūt in etiā
meam fcl.
Ro meo. t circūdedit me felle et la-
s inferni vel sepulcri.
bore. **B**eth. **I**n tenebris col-
spater collocaui pmisi. t s nō vere qz tertia die
resurrexit inter morib. libet.
Locauit me q̄ si mortuos sēpiños

¶ primi hominis p̄na-
rationem mortalitatem
tempore et peccati horrore omnes vestiuit, unde in veterani inter om̄ini m̄.
Inde aia gemit, dum exterius quasi pelis inueterata p̄sciētia et interius de-
corata quasi caro corrupta ibi: be peccati p̄sumit, vñ et edant car. m. i. af-
fectus carnales ad quos quasi ad proximos dyabolus appropiat, ut eos
in quibus sunt quasi carnē in corpus suū trahiat, hijs finitis carnib⁹ exhibet
spūs, ut nihil qđ edat repiat inimicus. Cōtruit ossa mea aīc sc̄z virtutes
Ossa enī sunt firmamētū corporis, et virtutes mētis, quibus cōfractis vel oblitera-
tis etiamētis vel tornētis vel dol antiq⁹ hostis recte aia plāgit ossa sua p̄trita.
Allego. **V**etus am. f. p. m. Nō vetustate p̄ eccati xp̄c afficit, sed mem-
bra eius vicijs inueterata corrūpunt qđ cōmunit̄ teplorat et caput et corp⁹
vñ dñi. Inueterauit inter o. in. m. Habet vir iste qui videt paupertatem
suā pelle et carnē vetustam, habet pelles arietuz rubricatas ad op̄iendum
tabernaculū et iacinctinas ad decorēm. Paup in hijs que vetustate affici-
untur, diues in hijs que ad decorem noīs eius in proprio sanguine rubricātur
aut celi colorib⁹ p̄panitur. Pelles arietū rubricātur, qđ corpora sāctoz mar-
tyrio coronātur, vñ afferte dñi. f. d. Iacinctine vero sūt quos virginitas
enēbit in celū, vbi neq⁹ nubēt neq⁹ nubētur, sed sunt sicut angeli. d. Inde
in tabernaculo, p̄: miores sunt celo sicut pelles salomois, i. xp̄s cui⁹ pelles
sunt omes sancti qui se cū xp̄o mortificātes crucifixerūt car. l. cū vi. et p̄ci. q̄
bus tegūtur uitalia corporis mēbra, ut possint imitari xp̄i passionē. Quis
quicunq⁹ pell⁹ fuerit in recessib⁹ aīc cōtinebit quasi in sanctis santo p̄ dimi-
na misteria summi regis. Sed qđ varius est pell⁹ effectus in alijs pulcritu-
do laudatur. In alijs profūditas misteriorū tegit. In alijs ecclēsia defen-
ditur, vñ pelle pro pelle et rniuersa q̄ habet hō. da. pro. an. f. Cōstat ei
sāctos passionib⁹ traditos esse, ut ipso p̄ et altoz aīc saluaretur doctrina et
exemplis informāde quasi dicceret laibam, quid istuz mibi dare moratis q̄
omnes sanctos passionib⁹ tradis pro aiab saluādis qđ ergo tāta ē gloria
pell⁹ gemit christ⁹ vel ecclā, qđ quidā afficiūtur peccati macula quasi pel-
lis inueterata, peccatū ptinet ad uetusitate, uirtus ad nomiratē, unde exuen-
tes uerē boiem cū actib⁹ suis et induētes nouā. Hac uetusitate cōfecta est
ecclā, q̄ in p̄senti nō potest esse sine macula et ruga. Per carnem uniuersa
p̄lebs in corpe xp̄i, qđ mollis et tenera significat, vñ dum appropiant super
me, no. u. e. c. m. nisi enī in uetusitate peccati carnes essent etia ap̄stoli sūt cō-
triti, et timore disp̄si hoc deū fecisse dicit, qđ iusto indicio p̄misit.

Cora.. Edificavit et circumdedit m. in gy. Sic aia quilibet dolet fel
le malicie perusa labore fatigata. maxie cum le vndiqz uigei cōspicit et pro
peis iiquitat. b² repellit. Hoc eni imudi spūs temptat. si qñ. si quo. milera
aīam prauis oblectamētis innoluāt et pessimis expleant desiderijs quop
nouiss. ma fuit omni felle amarioza.

Allego. Edificauit in gy. **N**ox ecclē gemētis. īmo christi in membris suis q̄ in passione deprehēsus inq̄ traditus sum et nō egrediebar q̄ edifica uerat s̄c pater in gyro obsidionē. qn̄ eum armis et facib⁹ circūdederunt et vinctū ante presidē adcauerunt. hoc vallo circūsepta quasi felle amaritū dinis et labore tribulationis afflictā ē būnitas christi. sic etiā vallat⁹ ad

passionem duxit et ibi cibatus est felle et labore. **vii.** **D**ederunt in escâ meâ fel. ac. In felle amaritu do pssio nis in mête designat. In labore tribula-
tio in carne ut integra christi passio intelligat. Easdem passiones quoti-
die in ecclâ patitur christus; q̄ est te carne eius et de ossib⁹ eius ut cōplete
ea quæ desunt passionib⁹ christi. **I**nde dicit edificauit in gyro meo. Ecclâ
enī obfessa oībus malis inter scorpiones ambulat p̄b i ē sedes salbane. be-
neticop̄ vallat exercitu. a fassis fratrib⁹. q. felle et labore potatur. p̄secutorū

Sobsidionē. **S**coboris iudeoz
Hymel. **C**ircuēdificauit. aduer-
de ciuitate. de man. b⁹ iunimicoz
† **S**bieremias in carcere cōpedem fuit christ⁹ li-
gatus a iudeis. anima a vicus.
Sum me vt n̄ egrediar. **I**aggrauanit
† **S**pater si fieri potest trāseat a me calix iste.
cōpedem meū. **Hymel.** **S**ed †
† **S** anima quoq; peccatis obliſtēbus nō audis-
cū clamarem † rogarē † exclusit ora-
† **S** itinera scripturez.
tionē meaz. **Hymel.** **C**ōclusit vi-
† **S** pbylosphoz eloquiss ne recto tra-
mite fidel ciuit ad optata gauent patrīum.
† **S** hinc cupiunt metuētes dolentes gaudentes.
as meas lapidib⁹ q̄dris. **T** semitas

tur et locat in tenebris. et in confusione. **Q**uia vera confusio plagi habuani gentis. Jure sub hac littera tocius dominus ruinam plagavit. et maculas vetustatis. **B**eib quippe dominus interpres quod pro confusione sua dicit vetustam fecit pelle meam et pot siquidem ad christum referat vetustas pellis secundum mortalitatem carnis quam induit reliqua vero sub hac littera ipsiuenientius aptantur.

Mora. In tenebro·col. In cōfusione aia posita gradatū luget. Primum q̄ retustate p̄ eccatoꝝ marcida iacet. deinde q̄ inimici fraude vallata exire ad libertatē nō valet circūdata cōcupiscētiꝝ felle. et peccatorū labē. Landē am iſo lumē in tenebris collocata nec se ipsam (quantuꝝ sit misera q̄ infelix q̄ oppresa malis. aut nudata bonis) videre pot. Hoc enim maxime conat inimicus ut aia lumē amittat ne amissum recipiat. Hinc pbylisti lansonii oculos eruerūt deinde ad molā mittūt. ut ambulans in circuitu nunq̄ viā vite inueniat. Hinc sedecie nabuchodonosor odos effodit deinde vinctū in caue babylonis ducit. ut in cōfusione cōclusus lucē nō videret amplius. Hī aut̄ talis aia adhuc in carne deuicta plorat. nō vere. sed quasi mortua. dum das ei locis penitētie ante q̄ vrgeat sup eam puterū os suū. Q̄ sepe miserāte deo te. p̄fido iniqtatis ad vitā reddit. Symel littera sequi s̄ que retributio vel plenitudo interpratur.

Allego. In tenebris col. In prophetis significas christus, vñ i manibus prophetarum assimilatus sum et multiplicitate multisq; modis tecum. Passio ergo hieremic christi passionem significalit. vñ In tenebris col. m. quod magis ad caput pertinere videtur. Christus enim pro nobis mortuus est non mortuus seculi qui in mercede recipiunt iniquitatis mortem. et ex propagine peccati vñ quasi mortuos semper nos. licet enim vere mortuus non repellit eum deus in semper nos. collocatus in in tenebris vel inferni vel sepulcri. vel passionis sed non mortuus semper nos. q; inter mortuos liber. q; sine peccato unde cito resurrexit.

Dystoz. Cum edificauit zc. Pro se & pro poplo plágere videtur
qz in carcere ppedibus agranatus est. & cōtra populū suū & ciuitatē edi-
ficatam oblidionē dolet qz peccatis impediētb⁹ non posse enadere p̄ueni-
det exclusit or̄ōnem meam. vñ ne assumas pro peccatis laudez & or̄ōnem.
rie & semite cōcluse sunt lapidib⁹ quadris & subuerso qd p a ggrauatione z
dicunt ne possint effugere. omnes enī exitus misere ciuitatis exclusit hostis

Mora. **L**ircēdi. **Z**c. **A**nima cui iā retributio (quā gymel significat) pro sceleribus suis iminet exclamat. **L**ircēdi. **Z**c. quasi circumdecerūt me do. m. **H**ys in cōpedibus grauata ne non euadere possit. formidat. cuius fuit corruec: sed miserantis tui ē etuere cui hoc miserabile est q̄ conclusa carcere pessime captitatis. nō potest ingredi ad libertatē bone actionis. **A**ggrauatur cōpedibus te lictorū et carnaliū voluptatuꝝ. aggrauatur do lis inimici ut libere nequeat (bjs costricta laqueis) ad ea quę nō vident̄ pperare. **A**ggrauat̄ sp̄eds quotiēs iniqtitatē apponim⁹. que sup plānum recte sedere describuntur. **E**xclusit or̄dinem. m. lacrime et preces mīle ricordiam merēunt iudicis. vñ valde pōt cōtristari cum sic sibi offendit in dicim sentit. vt orō non possit trāsire ad fontes pietatis qđ fit quotiēs de us sic nos peccare pmitit. vt flagitia obdurent aures pñ iudicis. vnde est

qui clausit aures suas ne andiat legez oratio e^o est ex. Cōdūt nī-m. Dābent peccata quā adstraturā suā. vñ dicit virgilius. hinc meūunt cōpiantqz volentqz gaudentqz. hys quadrātū itinera nostrā p̄ pecca toz; vt tandem ad se redeat infelix aūma. retuſtate infecta. ab inimicis cir cūleptā. felle ini- quitatis et misericie vallata. vanis fatigata laboribz. cōtra quā hostes inter- ius exteriuzqz teſeuīt. Hys aggrauata cōpedibus piū iudicez roget in deſlinenter iſtēt. vt ſalte. ppter improbitate accipiat qd petit. qz ppe ē do minus oīlo inno. e. zc.